
UCHWAŁA NR 359/XL/2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Włodowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz.40) oraz art. 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022r. poz.2519) po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zawierciu 

Rada Miejska we Włodowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Włodowice 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 161/XVII/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 12 sierpnia 2020r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włodowice zmieniona Uchwałą 
Nr 276/XXIX/2022 Rady Gminy Włodowice z dnia 11 lutego 2022r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Ibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 359/XL/2023 

Rady Miejskiej we Włodowicach 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Włodowice 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Włodowice, w zakresie: 

1. Prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, sprzątania zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służącej do użytku publicznego. 

2. Mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami. 

3. Rodzaju pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
i drogach publicznych, ich rozmieszczenia i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym. 

4. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych z nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6. Obowiązków właścicieli i innych osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów użytku publicznego. 

7. Wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

8. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przez zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

9. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

10. Usuwanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego przez ich odgarnięcie w miejsca nie powodujące zakłóceń oraz ograniczeń w ruchu pieszych 
i pojazdów. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz selektywnego 

zbierania i odbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1) Wykonywanie obowiązków określonych w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz.U. z 2022r. poz. 1297, 1549) , 

2) Selektywne zbieranie odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości w sposób określony 
w §3 pkt. 1, 

3) Przyłączenie nieruchomości do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej w terminie nie dłuższym niż 
6 miesięcy, licząc od dnia przekazania sieci kanalizacyjnej do eksploatacji. Powyższy obowiązek 
nie dotyczy nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

4) W przypadku braku możliwości odprowadzania nieczystości ciekłych do sieci kanalizacji sanitarnej – 
wyposażenie nieruchomości w przydomową oczyszczalnie ścieków lub zbiorniki bezodpływowe, 

5) Włączenie się z wodami opadowymi do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej, a w razie jej brak 
zagospodarowanie wód opadowych w obrębie własnej nieruchomości, 

6) Utrzymywanie drzew i krzewów w stanie nieutrudniającym ruchu na ciągach komunikacyjnych oraz 
niezagrażającym bezpieczeństwu osób i mienia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 1



7) Utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia i wysokich traw, 

8) Utrzymywanie rowów odwadniających i melioracyjnych w stanie drożności. 

2. Właściciele nieruchomości, którzy gromadzą nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych, są 
zobowiązani do udokumentowania wykonania obowiązku opróżniania tych zbiorników . 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do zbierania powstałych na nieruchomości odpadów 
komunalnych w sposób selektywny wydzielając z nich następujące frakcje odpadów: 

1) bioodpady, 

2) papier, 

3) szkło, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) metal, 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) inne odpady niebezpieczne w tym oleje odpadowe, rozpuszczalniki, chemikalia, farby, tusze, kleje, 
detergenty zawierające odpady niebezpieczne, świetlówki – z wyłączeniem azbestu, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) zużyte opony, 

14) popiół, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2. Inne niż wymienione w ust. 1 odpady komunalne należy zbierać jako pozostałe odpady komunalne, 
zwane niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-6, pkt. 14 oraz ust. 2 będą odbierane od właścicieli 
nieruchomości sprzed nieruchomości z pojemników na odpady komunalne, zgodnie  z ustalonym 
harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

4. Pozostałe odpady komunalne wymienione w ust.1 oprócz wskazanych w ust. 3 będą samodzielnie 
dostarczane przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Gminie Włodowice zlokalizowanego przy ulicy Robotniczej 18. 

5. Właściciel nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia poszczególnych frakcji odpadów 
segregowanych  w przeznaczonych do tego celu oznakowanych pojemnikach lub workach. 

6. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i popiół winny być gromadzone w pojemnikach. 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych, 
w specjalnie do tego celu dostosowanych pojemnikach/kontenerach lub workach. 

8. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych realizuje się poprzez: 

1) zbieranie wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w workach, pojemnikach lub 
wydzielonych miejscach, znajdujących się na terenie nieruchomości, w sposób uniemożliwiający mieszanie 
się poszczególnych frakcji ze sobą. 

2) pozbywanie się odpadów komunalnych odbywać się będzie zgodnie z częstotliwością i zasadami 
określnymi w niniejszym Regulaminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 2



9. Na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, możliwe jest 
kompostowanie bioodpadów w przeznaczonych do tego w kompostownikach przydomowych, zlokalizowanych 
w miejscu wydzielonym na tej nieruchomości, w sposób niepowodujący uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

10. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
zadeklarowali posiadanie kompostownika są zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka 
na bioodpady. 

11. Odpady powstałe w wyniku remontu lokali, budynków (np. gruz i inne odpady poremontowe) należy 
usunąć najpóźniej w terminie 30 dni od chwili ich wytworzenia. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi może odbywać się na 
terenie nieruchomości na terenie utwardzonym. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do 
zbiorników i cieków wodnych oraz do gruntu. 

2. Naprawy i regulacje pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi winno odbywać  się 

w wyznaczonym i utwardzonym miejscu na terenie nieruchomości, w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się zanieczyszczeń  do wód i gleb. Powstałe przy tych pracach  odpady należy usunąć 
w sposób zgodny z obowiązującymi w gminie systemem zbierania odpadów. 

3. Zakazuje się wykonywania napraw, regulacji i mycia pojazdów samochodowych na gminnych terenach 
użyteczności publicznej. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów  komunalnych na 
terenie miasta i gminy Włodowice: 

a) kosze uliczne o minimalnej pojemności 35 l, 

b) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l, kontenery 
KP – 7, KP – 8, KP-10, 

c) pojemniki, worki do selektywnej zbiórki o minimalnej pojemności 120 l, 

d) pojemniki/kontenery lub worki przeznaczone na odpady budowlane. 

2. Zobowiązuje się każdego właściciela nieruchomości do gromadzenia  niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych w pojemnikach z zachowaniem następujących zasad: 

a) gospodarstwo domowe liczące do 2 osób: pojemnik o pojemności minimum 120 l, 

b) gospodarstwo domowe liczące 3 – 4 osób: pojemnik ( pojemniki) o pojemności minimum 240 l, 

c) gospodarstwo domowe liczące 5 – 7 osób: pojemnik (pojemniki) o  pojemności minimum 360 l, 

d) gospodarstwo domowe liczące 8 osób i powyżej: pojemnik (pojemniki) o pojemności minimum 480 l, 

e) prowadzący działalność gospodarczą typu: handlowego, usługowego, biurowego lub  produkcyjnego 
zobowiązani są do wyposażenia każdej  nieruchomości na której prowadzona jest działalność w co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności minimum 120 l na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), 

f) w przypadku przepełnienia się pojemników spełniających zasady określone   w pkt.  a – e właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do jej wyposażenia w dodatkowy pojemnik, 

g) w uzasadnionych przypadkach, do zbierania wyjątkowo zwiększonej ilości odpadów, oprócz typowych 
pojemników mogą być używane odpowiednio  oznaczone worki, 

h) zarządcy nieruchomości wielorodzinnych zobowiązani są dostosować  pojemność pojemników do liczby 
mieszkańców i cyklu wywozu tak, aby pojemniki te nie przepełniały się oraz spełnione były wymagania 
określone w  niniejszym Regulaminie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 3



i) właściciele nieruchomości prowadzący działalność gospodarczą handlowo - usługową są zobowiązani 
ustawić w miejscach publicznie dostępnych np. przed sklepami, punktami usługowo – handlowymi, 
gastronomicznymi itp. kosze na odpady komunalne o pojemności nie mniejszej niż 35l przeznaczone dla 
klientów w ilości zapewniającej czystość i porządek w sąsiedztwie prowadzonej działalności  handlowo – 
usługowej, 

j) zarządcy cmentarzy są zobowiązani ustawić w miejscach publicznie dostępnych kontener minimum  KP-7, 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne niesegregowane (zmieszane): 

a) na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe – 120 l, 

b) na innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno–wypoczynkowe - 120 l. 

4. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w workach lub pojemnikach 
/kontenerach specjalnie do tego przeznaczonych o następującej kolorystyce: 

a) pojemnik/worek ŻÓŁTYM oznaczony napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

b) pojemnik/worek NIEBIESKI oznaczony napisem „PAPIER”, 

c) pojemnik/worek ZIELONY oznaczony napisem „SZKŁO” 

d) pojemnik/worek BRĄZOWY oznaczony napisem „BIO”, 

e) pojemnik oznaczony na „POPIÓŁ”. 

5. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym w szczególności poprzez ich okresowe mycie  tj. przynajmniej 1 raz na dwa 
miesiące oraz konserwowanie. 

6. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym oraz 
porządkowym miejsc gromadzenia odpadów komunalnych poprzez sprzątanie, czyszczenie  i porządkowanie 
tych miejsc. 

7. Właściciel nieruchomości może składać w przydomowym kompostowniku  odpady komunalne ulegające 
biodegradacji po zgłoszeniu tego faktu w gminie. W sytuacji, gdy właściciel nie zadeklarował składania tych 
odpadów w przydomowym kompostowniku, zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w odrębny, 
przeznaczony do tego celu pojemnik lub worek i w nich je gromadzić. 

8. Miejsca publiczne winny być przez właścicieli nieruchomości wyposażone w  zamontowane na stałe 
kosze uliczne, zgodnie z następującymi zasadami: 

1) na drogach, chodnikach i ciągach pieszo – jezdnych kosze należy ustawiać w miarę potrzeb, co najmniej 
w odległości 500 m, 

2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować w pobliżu wiaty  przystankowej, a jeśli jej nie ma 
to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku, 

3) przy placówkach wychowawczo – oświatowych i kulturalnych, szkołach,   przedszkolach należy ustawić 
pojemniki o pojemności co najmniej 1100 l. 

9. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wystawić pojemniki wraz z workami z odpadami 
komunalnymi w dniu odbioru przed godziną 6:00 rano, zgodnie z harmonogramem, w miejscu wydzielonym 
lub przed teren nieruchomości w miejsce łatwo dostępne dla pojazdów specjalistycznych. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 6. 1. Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się  odpadów komunalnych z nieruchomości: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

- w okresie od kwietnia do października co najmniej raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca co najmniej raz na miesiąc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 4



b) budynki wielolokalowe: 

- w okresie od kwietnia do października co najmniej raz na tydzień, 

- w okresie od listopada do marca co najmniej raz na dwa tygodnie, 

c) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe: 

- w okresie od kwietnia do października co najmniej raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od listopada do marca co najmniej raz na miesiąc, 

d) obiekty użyteczności publicznej co najmniej raz na dwa tygodnie, 

e) podmioty prowadzące działalność gospodarczą  handlowo-usługowo-gastronomiczną co najmniej raz na 
dwa tygodnie. 

2) Selektywnie zebrane odpady: papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe 
i popiół: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne co najmniej raz w miesiącu, 

b) budynki wielolokalowe co najmniej  raz w tygodniu, 

c) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe co 
najmniej raz w miesiącu, 

d) obiekty użyteczności publicznej co najmniej raz na dwa tygodnie, 

e) podmioty prowadzące działalność gospodarczą  handlowo-usługowo-gastronomiczną co najmniej raz na 
dwa tygodnie. 

3) Odpady rodzaju: 

a) bioodpady, 

b) papier, 

c) szkło, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) metal, 

f) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

g) inne odpady niebezpieczne w tym oleje odpadowe, rozpuszczalniki, chemikalia, farby, tusze, kleje, 
detergenty zawierające odpady niebezpieczne, świetlówki – z wyłączeniem azbestu, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

j) przeterminowane leki i chemikalia, 

k) zużyte baterie i akumulatory, 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

m) zużyte opony, 

n) popiół, 

o) odpady tekstyliów i odzieży, 

p) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odbierane będą sukcesywnie w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 

2. Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się w zależności od potrzeb – nie rzadziej niż 1 x 
na kwartał, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 5



§ 7. 3. Właściciel nieruchomości korzystając z usług podmiotu uprawnionego, opróżnia zbiornik 
bezodpływowy z częstotliwością gwarantującą zabezpieczenie go przed przepełnieniem, wylewaniem się 
nieczystości, zanieczyszczeniem i skażeniem powierzchni ziemi i wód podziemnych. 

4. Nieczystości ciekłe z nieruchomości zamieszkałych wyposażonych w zbiornik bezodpływowy winny być 
opróżniane z częstotliwością minimum jeden raz na kwartał , zaś osady z przydomowych oczyszczalni 
nieczystości ciekłych usuwane zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni. 

Rozdział 5. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi. 

§ 8. 1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych w budownictwie jednorodzinnym oraz nieruchomości 

niezamieszkałych zaleca się stosowanie kompostowników na odpady ulegające biodegradacji. 

2. Dozwolone jest kompostowanie bioodpadów tylko takich, które zostały wytworzone na danej 
nieruchomości. 

3. Kompostowanie można prowadzić w urządzeniach do kompostowania, w tym w gotowych 
kompostownikach ogrodowych, o konstrukcji zapewniającej przewietrzenie kompostu w których przygotowano 
odpowiednio nieprzepuszczalne podłoże. 

4. Usytuowanie przydomowych kompostowników i sposób kompostowania bioodpadów nie może 
powodować uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i ich mieszkańców, zanieczyszczenie terenu, wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz musi spełniać wymogi określone w § 36 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie. 

5. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych, którzy we własnym zakresie 
zagospodarują bioodpady wytworzone na terenie nieruchomości poprzez ich kompostowanie, są zwolnieni 
z obowiązku posiadania worków lub pojemników na te odpady jak również z części opłaty. 

6. Wyposażenie nieruchomości w kompostownik należy do jej właściciela. 

7. Gmina nie zapewnia odbierania bioodpadów, jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanej 
jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym wskazał w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi informacje o posiadaniu kompostownika przydomowego oraz korzysta ze zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z „Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami” dla miasta i gminy 

Włodowice. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, w celu utworzenia 
nowoczesnego i skutecznego systemu gospodarki odpadami opartego na hierarchii postępowania z odpadami 
winni dążyć do: 

a) zakupu produktów w opakowaniach zwrotnych, 

b) unikania stosowania toreb z tworzywa sztucznego na zakupy 

c) zmniejszania ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez ograniczenia marnotrawienia 
żywności, dokonywania świadomych zakupów, kupowania produktów opakowaniach ekologicznych, 
wielokrotnego użytku oraz o dłuższym czasie użytkowania, 

d) zwiększania poziomu odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 
sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z odpadów zgodnego z wymaganiami 
ochrony środowiska. 

Rozdział 7. 
Usuwanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  do użytku 

publicznego. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego w sposób niepowodujący 
zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów oraz zanieczyszczenia jezdni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 6



2. Usuwanie błota, śniegu i lodu następuje niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń, w tym liści, 
systematycznie w miarę występujących potrzeb. 

3. Błoto , śnieg, lód i inne zanieczyszczenia, w tym liście, należy pryzmować na chodniku przy krawędzi 
jezdni z zachowaniem odstępu minimum 1m od pnia drzewa, w sposób nieutrudniający ruchu pieszych 
i pojazdów. 

4. Materiał użyty do likwidacji śliskości chodnika należy usunąć z chodnika po ustaniu przyczyn jego 
zastosowania w sposób umożliwiający jego powtórne wykorzystanie. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego usuwania sopli lodowych oraz nawiasów 
śnieżnych stwarzających zagrożenie dla przechodniów z budynków i ich części oraz  urządzeń infrastruktury 
technicznej, a także do oznakowania takiego miejsca w sposób widoczny, 

6. Wykonawcy robót budowlanych zobowiązani są do utrzymywania w stałej czystości wjazdu i wyjazdu 
z terenu budowy oraz terenów przyległych, w tym ulic i chodników zanieczyszczonych w wyniku 
prowadzonych robót budowlanych. 

7. Zabrania się: 

- stosowania do usunięcia śniegu i lodu środków chemicznych szkodliwych dla środowiska, 

- zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodników/ prywatnych podjazdów na jezdnię. 

Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 11. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt. 

2. Obowiązki właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe: 

a) zabrania się właścicielom zwierząt domowych wypuszczania ich bez dozoru poza teren nieruchomości, 

a w budownictwie wielorodzinnym poza obręb własnego mieszkania. 

b) w miejscach publicznych należy prowadzić psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną (po 
uzyskaniu odpowiedniej zgody przez Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice) lub psa w inny sposób 
zagrażającego otoczeniu dodatkowo w założonym kagańcu, 

c) zwolnienie przez właściciela psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce w przypadku, 
gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający 
dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ostrzegawczą , umieszczoną w widocznym 
miejscu , wykonaną z trwałego materiału z napisem „UWAGA PIES”, 

d) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego w szczególności na chodnikach, jezdniach, 
placach, parkingach, terenach zielonych itp. obowiązek ten nie dotyczy osób korzystających z pomocy psów 
– przewodników, 

e) przy  korzystaniu z terenów przeznaczonych do użytku wspólnego, należy wyposażyć psa w obrożę, a w 
przypadku psa rasy uznawanej za agresywną, ich mieszańców oraz psów wykazujących agresywne 
usposobienie – w kaganiec. 

3. Padłe zwierzęta domowe należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu 
działalność w tym zakresie. 

Rozdział 9. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach. 

§ 12. 1. Wprowadza się zakaz  utrzymywania i chowu zwierząt gospodarskich na nieruchomościach 
zabudowanych budynkami wielorodzinnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 7



2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do dbania, aby zwierzęta nie stwarzały zagrożenia 
bezpieczeństwa oraz nie stanowiły uciążliwości dla otoczenia i mieszkańców sąsiednich posesji. 

3. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązani są do zabezpieczenia terenu nieruchomości w sposób 
umożliwiający zwierzętom przedostawanie się na działki sąsiednie. 

4. Posiadacz zwierząt gospodarskich  zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad : 

a) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości muszą być gromadzone zgodnie 
z odrębnymi przepisami, a ich usytuowanie nie może powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 
wód powierzchniowych i podziemnych oraz uciążliwości zapachowych i rozprzestrzeniania się owadów, 
gryzoni i insektów, 

b) zapewnienie zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich, 

c) przestrzegania przepisów sanitarno- epidemiologicznych, 

d) nie powodowania uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

5. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod warunkiem, że działalność ta będzie 
prowadzona zgodnie z przepisami zawartymi w przepisach prawa budowlanego, ochrony środowiska, ochrony 
zwierząt oraz z zachowaniem warunków higieniczno – sanitarnych. 

6. Padłe zwierzęta domowe należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy  prowadzącemu 
działalność w tym zakresie. 

7. Obowiązek usunięcia padłych zwierząt gospodarskich spoczywa na właścicielu zwierząt. 

8. Zezwala się na chów i hodowlę pszczół pod warunkami: 

- odległość uli od granicy działki musi wynosić co najmniej 10m, 

- w odległości nie mniejszej niż 10m od granicy, ale nie mniej niż 4m, mogą znaleźć się tylko wtedy gdy 
pasieki od innych obiektów dzieli mur, parkan, żywopłot, gęsta ściana krzewów lub też inne podobne 
ogrodzenie o wysokości co najmniej 3m. 

Rozdział 10. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 13. 1) Obowiązkowej deratyzacji podlegają  obszary zabudowane budynkami mieszkalnymi 
wielorodzinnymi, produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi, w gospodarstwach rolnych, w szkołach 
i placówkach w rozumieniu przepisów o systemie oświaty oraz w placówkami kulturalno – oświatowymi. 

2) Przeprowadzenie deratyzacji jest obowiązkowe jeden raz w roku, w miesiącu październiku. 

3) W przypadku wystąpienia gryzoni należy przeprowadzić deratyzację niezwłocznie bez względu na 
obszarwystąpienia gryzoni. 

Rozdział 11. 
Przepisy końcowe 

§ 14. 1. Zabrania się : 

a) wrzucania do pojemników na odpady komunalne odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, 

b) umieszczania w koszach ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych lub z działalności 
gospodarczej, 

c) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, 
kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp. 

d) wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki: 

- opakowań z zawartością np. żywności, wapna, cementu, farb, lakierów, środków chemicznych 
i niebezpiecznych, 

- szyb samochodowych, 

- tworzy sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, 

- puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 8



- gruzu i odpadów budowlanych i remontowych, 

- opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych. 

e) wrzucania do worków na bioodpady: 

- mięsa, 

- kości, 

- oleju jadanego, 

- płynnych odpadów kuchennych, 

- odchodów zwierzęcych, 

- leków, 

- artykułów higienicznych, 

- innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

f) spalania w piecach i innych instalacjach oraz na otwartej przestrzeni odpadów w tym roślinnych 
i biodegradowalnych, 

g) zakopywanie odpadów komunalnych, 

h) zakopywanie padłych zwierząt, 

i) odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do zbiorników bezodpływowych, 
w których gromadzone są ścieki bytowe lub do kanalizacji sanitarnej bądź cieków wodnych czy kanalizacji 
deszczowej, 

j) wyprowadzania psów na place zabaw wyposażone w piaskownice, 

k) umieszczania na drzewach afiszy, reklam, ogłoszeń, nekrologów itp. 

l) składowania odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych tj. lasy, łąki, pola itp. 

2. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu sprawuje  Burmistrz Miasta 
i Gminy Włodowice. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli 
realizacji obowiązków określonych w niniejszym regulaminie. 

4. Wykonanie obowiązków określonych w regulaminie (z wyłączeniem obowiązków określonych w art.5 
ust.1, pkt 3-3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) podlega egzekucji w trybie i na zasadach 
określonych w ustawie o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 479 ze zm.). 

5. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie podlega karze grzywny zgodnie 
z art. 10 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Postępowanie w tej sprawie toczy się 
według przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 323C885E-C30A-4F6F-ADCF-C87775713F68. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 10


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera j

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (6)

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera n
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera o
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera p

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Litera d


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 7 Tiret 1 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 7 Tiret 2 (8)



	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 4 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 8 Tiret 1 (9)
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 8 Tiret 2 (10)



	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d Tiret 1 (11)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d Tiret 2 (12)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d Tiret 3 (13)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d Tiret 4 (14)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d Tiret 5 (15)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d Tiret 6 (16)

	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e Tiret 1 (17)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e Tiret 2 (18)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e Tiret 3 (19)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e Tiret 4 (20)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e Tiret 5 (21)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e Tiret 6 (22)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e Tiret 7 (23)
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera e Tiret 8 (24)

	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 5




